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Székesfehérvár, 1914.

Előfizetési árak 
Helyben:

1 hóra fiO f. 
i  évre 1 K 80 f. 
i  évre 3 K 60 f.
1 évre 7 K 20 f.

XXI. évfolyam, 21. szám. Kedd, január 27.

Megjelenik minden hétköznap este 8 órakor. '
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

Szent Istv&n-tér I.
TELEPClT 208.

Egyes szám: hétköznap 2 f. 
Vasárnap 4 t.

. Főszerkesztő és kiadótulajdonos: Earanyay Lajos.
Felelős-szerkesztő: Major Mihály.

Circumdederunt
Tisza gladiátor örömittasan 

ül az arénájában, megfojtotta 
az ellenfelét, kivégezte a saj
tót. Most m ár az utolsó ellen
ség is a földön letreng, nem 
kell tőle rettegni. Nincs már, 
aki vádoljon, leleplezzen, nagy 
istálójuk szennyesét napvilágra 
hozza, az igazságot szembe
vágja, a bűnös lelkiismeretet 
felrázza, a nemzetet felvilágo
sítsa, tettre szólítsa.

Jöhet m ár az uj választás 
is. Nem kellenek már a sok 
milliók. Százezrekkel is meg 
lehet vásárolni a nemzetet, 
mert a sajtó nem zavarhatja 
többé az embervásárt. Ur, telj
hatalmú ur, ellenfélnélküli ur 
vagyok az ország nagy csár
dájában. K idobtuk a másik 
dudást, aki jobban tudott du
dálni. Most m ár csak én fü
tyülök és az egész nemzet 

• táncol. Járnia kell a halál
táncot.

így ábrándozik a nagy gla
diátor a legyőzött ellenség tes
tén ülve s kéjes örömmel mo
solyog arra a dárdára, amely 
a szivébe van döfve.

Hát csak kéjelegjen, őrjöng
jön és örüljön. Gondolja csak, 
hogy dárdát döfött a szivünk
be. Majd látni fogja, hogy a 
gyilkoló szerszám a nem dárda 
volt, csak hurokkötél. Nya
kunkra tette, igaza van, de 
megfojtani nem tud vele.

Minél jobban szorít vele, 
annál erőteljesebb a hang, 
amely a nemzethez szól. Erő
teljesebb, amely miatt mégsem 
érheti m eg azt a gyönyört, 
hogy félszázezres biztosítékun
kat elvegye, a tollat a kézből 
kiverje, s_. bennünket a börtön 
ajtó mögé lökhessen. #

A sajtó megtalálja a mó
dot és a hangot, amelyet a

nemzet meg fog érteni, de a 
nyakunkra csavart hurokkal 
még sem fojthatnak meg.

A sajtótörvény nem a saj
tószabadságot, hanem a szü
lőatyját viszi a másvilágra.

A circumdederunt tehát, 
amelyet a mi fejünk felett éne
kelnek, tulajdonképen a ko
porsó csináló temetésének a 
gyászindulója.

Filharmónia
hangversenye.
Orosz zongoraművész, egy vi

lághírű zenevirtuóz, Gabrilo- 
vitsch Ossip gyönyörködtetett 
bennünket vasárnap estea Szent 
István-teremben. A közönség a 
megszokott előkelő hangverseny 
közönség, élén dr. Prohászkával, 
a hangalat, az élvezet azonban va
lamiképen nem a megszokott volt. 
Qabrilovitsch lyrával telitett oly 
csodatechnikáju zongorajátékot 
produkált, amely a közönséget 
teljesen magával ragadta. A ked
ves megjelenésű művész nem 
győzte köszönni az ünneplést.
A filharmonikusok zenekara 
Hermann igazgató vezetésével 
ismét dicséretesen kitett ma
gáért és a legnagyobb elisme
rés hangján szólhatunk csak 
róla. Ezelőtt a törekvő, fárad
hatatlan zenemüvelő gárda előtt 
mindenkinek kalapot kell emelni. 
Több zeneszámmal mutatta be 
munkáját és haladását.

A hangverseny után dr. 
Schla'-.Tiadinger Jenő, a zene
egyesület fáradhatatlan elnöke 
tiszteletére a Fekete Sas téli 
kertjében száz terítékes bankett 
volt. Felköszöntőt mondottak : 
Dr. Saára Gyula, dr. Schlamma- 
dinger Jenő, dr. Nősz Gyula, 
Hermann László, Schmelzer 
Jákó, Fodor Mór, Wertheim 
Pál, Erdős József villanygyári 
igazgató a sajtót üdvözölte 
a7ért az önzetlen támogatásért, 
amellyel a filharmonikusok ügyét 
állandóan felkarolja. Dr. Schlam-

madmger Jenő szintén kedve
sen emlékezett a mi jóindulata 
támogatásunkról. A hangulat 
mindvégig nagyon kedélyes volt.

S s in h á s
kérdés.

Az utolsó pillanatban, de sze
rencsére még jókor érkezett 
meg Székesfehérvárra egy in
formáció számba menő és ere 
delénél fogva figyelembe veendő 
újságcikk, amely komolyan és 
súlyosan beleszól a helybeli 
színház bérbeadási ügyébe.

A Fejérmegyei Napló ebben 
a .kérdésben amellett foglalt 
állast, hogy a székesfehérvári 
színházát á mostani alkalommal 
oiyan színigazgató kézéire bizza 
a város, akiben garanciát lát 
arra nézve, hogy színházunkat 
kultnrszínvonalon tartja, tisztes
séges művészi előadásokat pro
dukál s nem engedi be oda az 
erkölcsöt mételyező frivol da
rabokat. A száimbavehető pá
lyázók között volt d.r Márfy 
és Szalkay mellett Könyves Jenő 
is, aki itteni staggione műkö
dése alatt művészi előadásokat 
produkált, sokak tetszését meg 
is nyerte s most a választás 
alkalmával többen állottak mel
lette. Más vidéki helyeken való 
szereplése azonban ismeretlen 
volt a székesfehérvári közönség 
előtt s itteni működése alapján 
mi is emlegettük Könyves nevét. 
Szerencsére azonban még jókor 
érkezett az Alkotmány vasárnapi 
számában megjelent hosszabb 
közlemény, mely bemutatja 
előttünk Könyvesők más vidé
ken való szereplését. Egy szom
baton tartott tárgyaláson szinte 
hivatalosan beigazolódott, hogy 
erősen a tisztességbe és közer
kölcsbe ütköző darabokat adtak 
elő Könyvesők Resiezabányán.

Igaz, hogy a mai magyar szí
nészetnek művészi színvonalon 
kellene állania, de a fö -és leg
fontosabb kellékei az, hogy

tisztességes legyen, ne ütközzék 
a jóizlésbe és erkölcsbe. Ha 
Könyvesnél ez hiányzik, akkor 
hiába van a művészete, akármi
lyen jó a rendezői tehetsége, 
neki a székesfehérvári színhá
zat nem szabod átadni. Ez a 
helves nézet az Alkotmány cik
kével kapcsolatban vasárnap d. 
u. és hétfőn d. e. gyorsan el
terjedt a városi bizottsági tagok 
között, úgyhogy Könyves meg
választása most már szóba sem 
jöhet a közgyűlésen. A válasz
tás Szálkái Lajos helybeli és dr. 
Márfy Károly soproni színigaz
gató között fog eldőlni.

H Í R E K .
— Esküvő. Szily László a 

kölcsönös népsegélyzö egylet 
tisztviselője kedden délelőtt fái 
11 órakor tartja esküvőjét Her- 
der Károly ny. főtanitó bájos 
leányáv"' ’lonkával.

— A le< ayklub műsoros estélye.
Szombaton este a Szent István te
remben fényesen sikerült mulatsá
got rendezett a kezdet nehézségei
vel győzedelmesen küzdő leányklub. 
A reményeket messze felülmúló 
szár ián jelent meg az estén az 
érdeklődő és mulatni vágyó közön
ség, de legjobb jele volt a sikernek 
az a kitűnő hangulat, amely esté
től reggelig állandóan felszínen volt 
a leányklub ezen első mulatságán. 
A táncot műsor előzte meg, melyen 
Zenalkó Etelka magánjelenetet adott 
elő ügyesen és kedvesen. Illés Ju
liska kellemes hangjával és kitűnő 
előadő képességével kupiékat éne
kelt, Gerő Linus pompás zongora
kísérete mellett. Ezután következett 
a „Valami hibája van“ c. egy tel- 
vonésos vígjáték, melyben Majoros 
Blanka a feleség, Kálmán Irén pe
dig a Szobaleány szerepét adták bá
jos közvetlenséggel a közönség osz- 
tablan tetszése mellett. Férj ura
mat a kitűnő humoráról közismert 
és közkedvelt Sztreikó (a Zede) ját
szotta s a nagybácsi szerepében 
Sohár Béla kacagtatta a közönsé
get. A műsort az élőképekben meg
jelenített magyar népdalok zárták 
be. A fonóbeli csoportkép festői lát. 
ványt nyújtott a magyar jelmezig 
szereplőkkel, de ennél még lalán
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j | b ,  m e ^ b | é s í f f l S i f e > | ^  
volt .a .Etófordaltam 
cSmagyarljnípdnl élőkópes; Teázás 
uíán kezdetit .lyeU éH SJ^' mely 
reggel 6 ó r iS ö M M ftg g v ..... 3 1

“■llenvölt hölgyek névsor.
Szemlér Erzsi (Herceghlva), özv.

Kozma„SáadRrné.vöz^.ZeMlko^-
vánné és Etus. Héj] Erzsiké Kos- 
tyelik Etelka,; özv.i Marsehall Nán- 
dörné és Ninus, MarschaU Nándor- 
né, Kostyelik Józsefné, Katica és 
Juliska, ozv. Galambos .Istvánná, 
Mariska és Bözsike, Klökner Jó
zsefné és. Babus, Pfinn.Istvánné, 
dr. Horváth Gyuláné, Pápáy Nán- 
dórné, dr. Bierbaüer Viktorné, Ar; 
mos Jenöné, Havranek Anica, Kolb 
Emília, Szaplcsczay Panni, Érhez 
Imréné, Gerö Jakabné és Ltnus, 
Pélfi Ferencné, Pruska Ninuska (Ta- 
polcza) Székely N.-né és Irénke, 
Gebhardt Cil re, Majoros Emilné és 
Blanka, Kálmán Lajosné és Irénke, 
Mayer Ernöné és Irmus, Pete Já
nosáé, dr. Sohár Endréné, Dunay 
Józsefné és Gizi, Vágó Minka, La
tzó Jakabné és Irén, Hammer Kata, 
Jakab Gáborné, Szabó rereneiP? 
Kató és Mariska, illés Antalné és 
Juliska, Schlögl Adolfné és Irmus, 
Bartusek Mariska; Jávor Istvánná, 
Keserű Ferencné, özv. Sáfárné és 
Vilma, Számmer Mária és Rózsa, 
Szakólczay Irén, Csúcs Janka és 
Ilonka, dr. Lityán Viktória, dr. Györ- 
ke Margit, Manger Irén, Sulek Lász- 
Ióné, Juliska és Ilonka, Neproszel 
Gyuláné, Rostagni Flógl Karola, 
Szepesi Gézéné. és Ilonka, dr. Sza
badj' Józsefné és-Annus, Bezdekné 
és Manci, Kovács Irén, Eóbik lm 
réné, Paál Lajosné, Vaimár Mariska, 
Maron Irma, Vaimár Istvánná, Zs- 
hajszity Györgyné, Dercsényi Im
réné és IIus, Andráskovics Józsefné 
és Aranka.

— Városi közgyűlés. Tegnap dél
után lapunk zártakor rendkívül ér
dekesnek Ígérkező közgyűlést kez
dett meg a városi törvényhatóság a 
vármegyeház nagytermében. A vi
hart két politikai indítvány provo
kálja. A-: egyik dr. Csöppentzky 
Mihály, aki a képviselők kivezetése 
miatt,a másik szintén dr. Csöppenszkv 
Mihályé, aki a román paktum miatt 
kívánja, hogy a városi közgyűlés a 
kormány eljárását helytelenítse.

— Értekezlet a Tóvárosban, a 
tóvárosi városi bizottsági tagok 
szombaton este választói értekezletre 
hívták egybe a Kovács Lajos féle ven
déglőbe. a választókat. A választók 
szép számban jelentek meg. Tárgyal
tak, értekeztek hehatóan számos köz
érdekű tennivalóról s egyértelműig 
megállapítottak egy programot, amely 
a következő : A pálya utca rende
zése ; a Zrínyi, Gyár-, Fütőház és 
Pálya-utcákhoz vezető hidak rendbe
hozása. A vasútmenti építkezések 
megoldása. A Homoksor déli olda 
Iának kiépítése. A vízvezetéknek a 
vasúti étjárón alóli városrésszel va
ló összekötése. A Széchenyi-utca 
rendezése, fásítása és a vasúton 
aluli rész gyalogjárójának kiépítése 
és kocsiutjának rendbehozása. A 
tóvárosi rétek védelme érdekében 
megfelelő int zkeoés. A pályaudva- 
világitása és kil-ívitásé. A Széchenyi- 
utcaipályatest alatt húzódó átjárój 
nál kocsiút létesítése. A Szárcsa-

lentís felszólalás történt az érteitek 
latén; amelyekkel |,mpst helyszűke
mmttfnem^J'dglaikpzhatuoklr.b6veb-;
000? de.a.íóvárpsiw,p.o!gfcok.. ezen 
értekezletből eredő mozgalmára még 
visszB!|rÜnk, .,,-..,^,-1. , , ^ 5-..; ,

- k . i t ,balatoni vasul, ügye  ̂Ppl.- 
gárdi község, tegnap kőzöljef^-pol-;. 
gármesterrel, :- hogy a - székesfehér
vári küldöttséghez való, Slcs>tiákp.-. 
zásra: 50 ember jelentkezett. Eny- 
nyien mennek, : illetve,mennének 
Polgárdiról a kereskedelmi minisz
terhez, ha Székesfehérvár meg tudná 
mondani,hogy az általa szervezett 
küldöttséget mikor lesz kegyes szine 
elé engedni báró Hirkátiyi János.

— Vármegyei közgyűlés, a  vár
megyei lörvénvhatósí.gi bizottság 
1914 évi I. rendes közgyűlését fo
lyó évi február 3-én d. e. 10 óra
kor a székház I. emeleti dísztermé
ben fogja megtartani. A tárgysoro
zat 81 pontjából kiemeljük a kö
vetkezőket : Alispán előterjesztése 
F.erenc Ferdinánd trónörökös Ő fen
ségének üdvözlése iránt 50 ik szü
letési évének betöltése alkalmára- 
A közigazgatási bizottságban a tiszti 
főügyész helyettesének megválasz
tása. Dr. Schlamadinger Jenő t. fő 
ügyész a székesfehérvári . ügyvédi 
kamarai elnökké történt megválasz
tását bejelenti. Székesfehérvár vá
ros felirata a b3latonvidéki vasút 
ügyében. Pusztaegres község kis
községi jellegének megszüntetése. 
József főherceg .Úti emlékeim Af
rikából" cimü művének megszerzése. 
Szápári kőszénybánya rt. kérvénye 
a bánya vasutjának tö> vényhatósági 
ut keresztezéséhez engedély mega 
.dása iránt. Pusztavám község ha
tározata alkalmazottainak betegség 
esetére biztosítása tárgyában. Iván- 
csa község határozata alkalmazottai
nak betegség esetére biztosítása tár
gyában. Sárbogárd község határo
zata alkalmazottainak betegség ese
tére biztosítása tárgyában. Lovas- 
berény község határozata ingatlan 
vétele és átalakítása tárgyában. 
Pézmánd község határozata ingat
lanok eladására vonatkozó szerző
dések elfogadása tárgyában. Alispán 
előterjesztése a .Velencei Tó tör
ténetének leírása" cimü mű nyom
dai költségeinek megtérítése tárgyá
ban. Alispán előterjesztése a me
gyeház nagytermének a városi tör
vényhatóság részére átengedése tár
gyában a városi közgyűlések meg
tartására. A törvényhatósági utbiz- 
tosok szolgáié i viszonyairól szóló 
szabályrendelet módosítása. Kovács 
János és társai fehérvár csurgói la
kosok munkásházak építését kérik. 
Mór község határozata a kiszivárgott 
szénkéneg árának megtérítése tárgyá
ban Szüts Jenő alispán nyugdíjba be
számítható szolgálati idajének meg
állapítását kéri. Balassa Sándor 
főjegyző nyugdíjba beszámítható 
szolgálati idejének megállapítását 
kéri. D. Balassa Imre másod fő
jegyző nyugdíjba beszámítható szol
gálati idejének megállapit&sát kéri- 
Özv. Kádár Lőrincné nyugdijkérvé. 
nye. Özv, Balogh Gyuláné nyugdíj
kérvénye, Walper Dezső nyugdij- 
kérvénye Brandt János nygudijkér- 
vénye. A bodajki fürdőnek gyógy
fürdő jellegei való . felruházása.

A : balkán háborít-"által aktuálissá 
vált kérdést,,pz .előadó mindenoldal- 
ről megvilágított s^kjerjégredett a 
háború;-jután, beállót,: vá]tozá|okra 
is, A .föidrajzijS közg^das|gi adat
nak egész ./hiirnazát^ödta ?elo a ko- 
zönségnek s az előadást sfép veti- 
Íettr-K6petóteIjip-'álénkHette*,A;tappl- 
ságos előadásból á jelenlevők min
degyike gazdagíthatta tudásáts za*. 
jós tapssal fejezték ki elismsrésükej. 
Az alapos előadás nagyobb kö
zönséget is megérdemelt volna. 
A legközelebbi előadást Wertheim 
Pál tartja, még pedig pénteken este 
hat órakor. Előadásának Tárgya. 
Művészi érmek és Székesfehérvár 
érmei. .

— Betegségek. Ragályos beteg
ségek ütik fel fejüket iit-otr a me
gyében. Tegnap jelentették az alis- 
páni hivatalhoz, hogy Cságváron a 
kanyaró és Bodajkon a hörgkhurut, 
Móron a roncsoló toroklob és vör- 
heny felépett.

— Rövid Mikádó vagy hosszú 
kabátra dublok. Úgyszintén a ka
bát szövetek gyártmánya is garan
tált angol eredetű.

Fekete szalon szövetek báli öl
tönyökre, kifejezetten csak finom 
minőségekben.

Tegethof kék és fekete zscó ru
hákra legalább 100 különböző szö
vés’ faj, kivétel nélkül tiszta gyapjú.

Színes mimázott szövetek. Az ál
talános véleményekre hivatkozva, 
a választék felöli az összes képzel
hető divat újdonságokat, amelyek
nek méter árai már 3 koronától 
emelkedik 14 koronáig.

Vannak maradékok fogyó és gya 
rapodó mennyiségben ezeknek mS- 
térét 3, 4, 5, 6, 7, korona árban 
árusítom.

Női kabát szövetek a legjobbak. 
Még e koszfümkelmék faj es szín- 
különlegeségeivel a versenyben 
állandóan mind első vezet. Rudbá- 
nvai Imre kizárólagos posztókeres 
kedése.

— Meggyilkolt méhek. Jelenfi Is'- 
ván helybeli lakos feljelentést te't 
a rendőrségen, hogy a Bőrgyárdü- 
lőben levő méheséből ismeretlen 
tettesek ellopták a mézet. Hogy ezt 
megtehessék, a kaptárokat felnyi
tották és nyitva is hagyták, úgy, 
hogy reggelre három család méh 
megfagyott.

Szerkesztői és kiadóhivatali 
üzenet.

Felkérjük vidéki olvasóinkat, 
tudósítóinkat, hogy minden ese
ményről gyorsan és pontosan 
értesítsenek bennünket. A kész 
kiadásokat d kiadóhivatal meg
térít. A legpontosabb és leggyor
sabb tudósítókat a Fejérmegyei 
Napló értékes ajándékkal fogja 
meglepni.

v ...ckre •egalább tíz példányt 
már csomagban küldünk a szo
kásos viszont elárusitási ked
vezmény mellett.

A vidéki előfizetéseket kér-

j ü k i r i i n é i i  el'ŐBtiifmégujitanjiL 
hogy 'a ' láp!'szrétküldésében aka> 
dály íiiev Jegyenii  
í; Mindénníemü .pan lte t, Iapd- 

.‘n í S i d r ^ ^ S a f e ^ w f t ^  jelen
teni a kiadóhivatalnak, m ert 
ez csak igy ̂ u d  intézkedni.

A "helybeli olvasóinkat fi
gyelmeztetjük, hogy az előfi
zetési ifiják feívételéré csak az 
alapkihordó jogosult, aki ahova 
a lapot viszi. Más kerületbeli 
Iapkihordó "pénzt" nem vehé- 
fei; A lap minden esté 6 és 7 
óra közölt' jelenik még, - á beit' 
város és a hozzá közelebb eső 
városrészek még este megkap
ják  az újságot. A ki: esetleg 
nem este, hanem reggel kapná 
a jelzett körzeten belül, azon
nal jelentse a kiadóhivatalnak.

A kiadóhivatal uj előfizető
két, hónapos, hetes és napos 
olvasókat mindenkor elfogad.

A lap egyes példányai - a 
pályaudvaron is kaphatók.

és fogsorokat a leg
újabb eljárás sze • 
rint készit KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u, 1. Géb- 
hard-ház. Telefon 332

SzékesfeliérYár szab. kif. Yárös

A P O L L O

Hétfőn és kedden
január hó 26 és 27-ikén

A

Életkép 3 felvonásban- 
A főszerepet

R I T A  S A C H E T S
a világhírű spanyol táncosnő, 
a legszebb mozi színésznő 

— — játsza. — —

* A piros cipők.
kacagtató vígjáték 2 fel

vonásban.

Helyárak rendesek.

szalag művirág*.: 
ruha disz s egyéb báli cikkek

Telefon 49. Francia fűzök legnagyobb raktára.
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ÍÖ14. január 27.

FE^ERMEGYEI NAPLÓ - -

v rrJ Köhögés és rekedtség el- 
leiij'fl legjobbnak bizonyult szer 
a , J r . >. Störk-íéle . komprimált 
mellpasztilla. Egy doboz ára 50 
fillér. Kapható a Magyar Ko
rona., gyógyszertárban. Város
háztér,^-,,

S Z Í N  H Í Z .
Január 23.

Az egyszeri királyfi. Szép Ernő 
daljátéka. A nagy fantáziával felé
pített, költői szépségekkel díszített, 
az élei legfélelmetesebb "gondolatá
val kibékitő-darabról már megem
lékeztünk.

Hogy Az -egyszeri királyfi a 
színpadon megnyerjen bennünket, 
szépségét, kedvességét élvezhettük, 
nem a mindennapi színpadi kiállí
tásra és játékra van szükség. Enél- 
kül Az egyszeri királyfin csak mo
solyogni és boszankodni lehet. Ez 
a  kegyetlen sors éde a fehérvári 
színpadon. A közönség azonban 
lulzottabban megfeledkezett magá
ról, mint a gyenge játék megengedte 
volna. A karzati és a földszinti 
publikum többször tűrhetetlen volt.

A tündérországi részletek a kia
báló szegénységével sok szatirikus 
megjegyzésre adtak alkalmat. Az 
aranyifjuság iparkodott is egymást 
túllicitálni. Szóval szörnyen kedé
lyesen fogták fel a szombat esti 
premiert.

Hcliai a címszerepben bájos fi
úcska volt, a sok költői szépség, 
mély. gondolatok, a szerep kedves 
fantáziája azonban sokszor elmosó
dott a gyenge játékban. A címsze
rep ugyan a bánatos lyra muzsi
kája* amely az ő türelmetlen ke
servével a szívbe hat s a mosoly 
rózsáját letörli az arcról, Hollay 
■azonban nem egyszer félremagya
rázva fejezte ki ezt az érzést. Désy 
a jó öreg Kaszás hálás szerepében 
mentett, amit menteni lehetett a 
partnerek gyengesége miatt. Mert 
bizony a többi szereplők egy keltó 
kivételével, kü'nnosen a karszemély 
zet tagjai műkedvelőket megszé
gyenítő módon csapták agyon a 
darabot. A csárdajelenet egvszsrüen 
botrányos volt. Szegény Egyszeri 
királyfi, de nagyon egyszerű voltál 
minálunk. ___________

o v  H
MOZGÓFÉNYKÉPSZ1NHÁZ 

-  BUDAI-UT 3. -

Miisór: Január hó 27 és 28 -én :
(kedden és szerdán)

Művész vér 
könnyű vén_

E filmen egy önfeláldozó és 
igazán szerető asszony a sze
relem égy oly elragadó példá- 
iát tártja élénk, amely a kö- 
nyezésig hat 8 1 felv. 4 pótkép

.. ' közte': ’ . .
Híradó a legújabb divat és

— RENDES HELYÁBAK. —
— A szinház Jól fűtvevan. —
Minden ézombaton ‘2 előadás 

este és 7 és 9 órakor.

. joam. 100 gr. császárkeverék 140 

 ̂J Üártírtái tea —.80

' f e flSÍé$"ío1
Kapkató: FIUMEI Miébehozatal
Székesfehérvár. — Telefon : 250.

Vörös narancs Mandarin. Tea 
sütemények és rumok. Tokaj 
hegyaljai borok. Főzelék, kon- 
zervek és befőttek nagy válasz
tékban. Gebauer Testvéreknél, 
Telefon 34Ó.

HIRDETÉS.
Néh. idősb. Almát y Ferenc és 

neje örökösei Almásy István pécsi 
lakos megbízásából 11231., 11232. 
hrsz. betétszerint 1804. □-öl tér 
jedelmű hnsszuhidi dűlői rét, a 
1256S, 12569. hrsz. bee ' szerint 
2402 0-01 terjedemi’ vizes dűlői 
rét és a 11372 hrsz. i'.-tit szerint 
1843 □  öl terjedelmű L-úrgyár dü 
löi rét tehermentes ingatlanokat; — 
1914. évi f. bru;,r hó 15-én d. e. 9 
órakoriroJ mrwn(Megyeház-uica 18. 
sz.) megtarv.ndó magánárverés ut
ján a megállapított kkiiálltási árnál 
legtöbbet Ígérőnek az árverés fel
tételek alapján kötendő adásvevési 
szerződés mellett eladom, az árve
rési feltételeit a venni szándékozók 
irodámban betekinthetik.

Székesfehérvárott, 1914. évi ja
nuár hó 17 ín.

Dr. Kövessy István.
ügyvéd.

N Y Í L T T É R I )
(Nyilatkozat.

Alulírott ezennel kijelentem 
hogy Lanther & Pernitz Szé
kesfehérvári hangszer-készítők 
közül egyik sem volt nálam 
soha alkalmazásban és azon ki
jelentésük hogy Lanther ne
vezetű nálam nyolc évig lett 
volna alkalmazásban hazugság.

Felszólítom ezennel a fent 
jelzett urakat hogy ezentúl ne
vemben semmi néven, neve
zendő műveletet ne végezzenek 
mert ellenkező esetben törvé
nyes utón fogok elégtételt sze
rezni.

Dehmal Károly
zongora-gyáros. - -  Budapest. 

(*E rovatban közlőitekért nem vállal

Csemege mézet 5 kilós csinos postado- 
oozban 8 koronáért szállít utánvéttel bér- 
nicn ve Kajdi a- italos Nádasdladény.

APRÓHIRDETÉSEK.
(iQfé ihettsdők.

A hitéís-övetkezéf 'ítázhoz szállít 
aprított fát 3-20, cserhasábbt. 12 K 
50 f., bükkhásábot .12 K,' fűrészeit 
dorongfát, vagy hulladék fát 260 K 
I. r. porosz diószenét 4 40 K, II. r. 
porosz szenet 4 00 K, palotai sze
net 1*20 K, palotai brikett 2*40 K, 
1 kötés gyujlófa 80 fillér, porosz 
koksz 5*40 Kf kovács szén 440 K.

Három kaszálóiét IrínHA QTgehgnyí.u.

felelőséget a Szcrkosztsoeg.

Újdonság háton kívül 
kosztolóknak 1

A téli időre, esetleg kiszolgálás 
hiányára való tekintettel fel 
ajánlom ebédet, vacsorát bárki 
lakására (távolabbra is garan
tált melegen) odaszálliitatm. 
Tiszta, úri konyháról, jóízű, 
erősebb fűszerek nélküli éte
leimből 3 - 4 féle ételből álló 
ebéd személyenkint l-30K-ert, 
vacsorával együtt (1 tál hús
étel s utána még valamely szá)- 
Tzesitőj 2 K hazhozszallitassal 
E  nélkül ebéd vacsora ISO 

!!személyenkint. A hoszt rop
pant változatos. Különösen fi 
nőm tésztanemüek. Néhány
szor! próba nem kötelez sem
mire. Lakásom: Szechenyl-u. z.

udvari lakás, -hv31

Keresek megvételre egy pár lovat (kanca) 
Címeket a kiadóhivatalba kérem,

Saját készítésű modern hálószobák el
adok. Rátiy műbútorasztalosnál. Nagy Sán* 
dor-utca 0, sz. *

Egyszobás lakás és istálló (esetleg küloa- 
kűlön) kiadó. Széchcnyi-u. 26. sz, a.

Február l-tfil Vadász tözsdében-áz ésM 
lapok _valamÍDt a-helyi -és-budapesti. -aapi< 
lapok napontalegkorábban kaphatók!71 ? ^

Cukorka, csokoládé
és tea süteményekre á 
legolcsóbb bevásárlási 

hely nagyban és kicsiny
ben a kizárólagos

ELVEM SZOLID

Y I D A  E L E K
Elsőrangú kárpitosüzlete. Székesfehérvár Megyházépüíet.

Bőrbntorokat speciális módszer szerint, 
* sálon, úri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 
' bútorait, mindennemű díszítéseket, szál

__  ____ .___ ,  lodák és villák berendezéseit. Szoba tapé
tázások, linóleum lerakások, valamint minden e szakmába 
vágó munkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel! —
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lóször vagy afrik matrá- 
cok, roletták, nagyobb mennyiségben külön árszabás szerint

gyönyörű művész vászon
függönyöket, (19 koronáió- 
kezdve), párnákat, Brisse- 
bisse-eket, rézrudak, réz- 
vitrágen rudakat stb.

Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett ,,Y í D A “ 
ágykarosszékek áliandóar raktáron !

Teljes tisztelettel

VIDA ELEK
kárpitos és disziiő.

gr... .SB;

1
I
I

Veszprémi kiállításon 1904.

Eremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

PIANIN0KI — : HARMONIUMOKI
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

H A N G S Z E R E K ,  >
részletre és bérbe is kaphatók logotosobb érek 

mellett

riOO K-tol följebb j

VUUUBUUUk < ~
Cimbalmok pedállal 130

g É r  io évi. , ..,
■Vvit&üók é» h"S0Í‘?»*Lf **•:

, jutányosakban eizk|zpl tétnek.

H E I H  M f e l T O t i
Dunántúl .jegn^pyobb mű-; 

hángszerkéézRű telepe.  ̂
Ko?8Uth-0-2 Ó8 Simor-u.37 .!

m
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MEGHÍVÓ.

. A .SZÉKESFEHÉRVÁRI . KÖL
CSÖNÖS • SEGÉLYZŐrÉGYLET*' 

folyó 1914. évi február 2-án d. e. 
fél 11 órakor saját, Nagy Sándor
: : utca 8-a számú helyiségében ::

‘ ' 1
tartja, melyre az egylet tagjai tisz

telettel meghivatnak.

A közgyűlés tárgyal;
: 1. Az igazgató-tanács évi jelen
tése. ■ ‘‘
! 2. A felügyelő-bizottsági jelen
tés az: évi számodásök - s a mérleg 
felülviszgálása Járgy,ábansezekalap- 
ján az igazgató-tanács részére a 
felmentvény megadása.

3. Aleszámoló-bizottságjeléntése 
az 19Ö8-ik évi társulat vagyona fel
osztása iránt.

4. Elnök, 2 igazgató, 10 igazgató
tanácsi tag, 6 póttag, 3 felügyelő
bizottsági tag, 2 felügyelő-bizottsá
gi póttag, valamint az 1909-ik évi

Ieszámoló-társulat 5 tagú bizottsá
gának választása. f ..
i (] Uj választás eszközöltetik: fKováts 
Alajos, Kováts Ferenc, Kubik Jár 
'nos," Langráf Lajos; Molnár Béla, 
Pető Miksa, Sövegjártö János, 
ÍSchmelzer, Jákó, ifj. Singer József: 
és Takácsi Nagy József igazgató
tanácsi..tagok helyett, kik azonban' 
újra választkatók. (22. §.) . ,

A "• leszámoló-bizottságf tagjaiul 
csak oly egyleti tagok választhatók,1 
kiknek az 1909-ik évi társulatából 
van betétjük. Kik csak az l908-ik 
évi társulatból bírnak betétet, a

' V* • fiit* M = ;-' •'
nevezett-.tisztségek.:közül«égyikré.: 
sem választhatók. ._ 

íAz égylétl tagök kéretriékj hogy 
választásra kuíűri szavazati- jegy-J 
izékét készlténi-vés: azilmagukkal■ 
j  kozni szíveskedjenek. • ■ 
í Az egyleti'fágoky ' kiknek-csak' 
az-1903. évi? sársulatból van betét
jük, csak a nevezett évtársulát Te-: 
számolására vonatkozó határozato
kat illetőleg szavazatképesek,. - 

Kelt Székesfehérvárott, 1914. évi 
január 17-én. . . .  . . ,,
Pobléncz Alajos, Havranefc Józsii,1'
főkönyvelő-titkár. elnök.

fl Székesfehérvári Kölcsönös Segélyző-Egylet
Mérleg-számlája. _________ ___________

V A G Y O N

Pénztárkészlet.............................
Fejérmegyei Takarékpénztárnál . . j 1 170805
Szfehérvári Kereskedelmi Banknál . i' 170890
Postatakarékpénztár....................... J|
Jelzálogos k ö te le z ő k ...................  200780
K ötelezők ....................................."2703707
Egyleti h á z ..................................... )i 20000

L eírás ..........................................ii 2500
.Előlegek........................................
Átmeneti tételek:

Hátralékos k am a t...................
Hátralékos illeték ...................

Felszerelés és bútorozás . . .
Avulás 1 0 Í ............................

7020
597
947
947!

88

3839

341695
1182

2904487

17500
2885

7618

853 3280060

]|3280060 75

75

T E H E R

1909. évi beiratási dij
1910. . „ „
1911. „ „ .
1912. „ „ „
1913. „ „ »
1908. „ társulat vagyona
1909. „ „ „
1910. „ „ „
1911. „ „ „
1912. „ „ „
1913. . „ „
Előre fizetett kamatok . . 
Tiszti és szolga nyugdij alap 
Rendelkezési alap . . .

Nyereség:
1908. évt. 1997 betét után 15.82'3 31607 301909. , 2357 . 13 6631 i n n 32208 78
1910. . 2912 , 10.44” 1 rí n 30410 96
1911. . 3191 . 7.35” , „„ 23472 20
1912. . 2977 , 4.34” .. 12929 78
1913. . 3039 . 1.43** 1 .... 4358 56

5914
6974
7480
6568
6224 — 33160

687312
653067
633558
511286
309995
155651 2950872

21962
131006

8070 3145073

134987
3280060

17

58
75

Székesfehérvár, 1913. december 31-én.

Havranek József s. k.,
elnök

Dr. Borchert Jenő 
Deák Dávid 
Dr Eisenbarth Károly 
Flaskár József 
Flits Miklós

Kari István s. k.,
igazgató.

Wertheim Pál s.
igazgató.

k.,

Grünfeld Jakab 
Heumann József 
Keresztes Zsigtnond 
Klökner József 
Konrád Kálmán

Kováts Alajos 
Kováts Ferenc 
Kubik János 
Langraf Lajos 
Dr. Lőwy Károly

Lambrecht Ferenc s. k.,
ügyvezető.

Miklós Géza 
Molnár Béla 
Ofner Mór 
Pető Miksa 
Ifj. Singer József

Pohlencz Alajos s. k.,
főkönyvelő-titkár.

Gödör Lajos s. k.
föpénztárnok. '

Sövegjártö János 
Schmelzer Jákó 
Szabó József 
Szilágyi Imre 
Takácsi Nagy József

Tóth István'
Ifj. Tőgl Gyula 
Ifj. Welsz Jakab 
Welsz Miksa 
Wertheim Ármin

igazgató-tanácsi tagok.

a r t
Kari István s. k..

igazgató.
Wertheim Pál s. k.,

igazgató.
Lambrecht Ferenc s. k.,

ügyvezető.
Pohlencz Alajos s. .

főkönyvelő-titkár.

tőrvény « £  S S Í S Ö Í

Fischer Manó s. k., Id. Pápay Nándor s fc
feiugyeiü-bizottsági tag. felügyelő-bizottsági elnök. Pfinn István s. k.

felügyelő-bizottsági tag.

F e l ü g y e l ő - b i z o t t s á g i  j e l e n t é s .
Tisztelt Közgyűlés !

fS h ePmT?iitkÍSf rtÜk “  fő k ö re i  E?y‘et“, ÜS7,vitelét megbízatásunkhoz híven, állandóan
a ,á ,tun í’ dZ '§az8a*óság által a lefolyt űzletévröl megállapított mérlelet ^  ÉS a tön'ény és alapszabályoknak megfelelőig

41. évtársulat vagyonfelosztási mérlegét is a fő-és segédkÖOTvIkk^ősszeeCTMtettfiir J n e m k ü l ö n b e n  :az 1908. évben alakult 
. m ■ Kérjük a tisztelt közgyűlést, méltóztassék az előterjesztett z á S ^ n r i Í lfk é? ltt. mi,n<lent a legnagyobb rendben találtunk. ' !

“  lgaz£ató,sagnak a kitüntetett 134.987 kor. 58 ftll. tiszta nveresé^ hntlfn Y?,!?"1111.1 /  4L évtársulat vagyonfelosztási mérlegét jóvá-; 
pontjához úgy mint mi hozzájárulni s végül az igazgatóságnak, v a lm irt^ e to n ^ & ^ i^ íJ ím -ÍM t41 íavas!a,tát eJf°gadni- annak; minden, egyes: 

Székesfehérvár, 1914. január hó I6-án. felszámolóknak a felmentvényt megadni. _  f , ,«

Fischer Manó,
_____ t. b. tag. Id. Pápay Nándor,

f. b. elnök.

Nyomatott az E gyházukéi Könyvnyomdában, SzékesfehtoktT

Pflrin István,
‘ f. b. tag. 1
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